
a

k šg

A 52 Byl jsem Formanův 
psychoterapeut

H
 

a4é
 M

iM
 

3333 303" 

5s

26
82

 
Sd

es
-8

e0
 

-5
: . 

. G 
22

04

I

I I2 
2

bI

Svůj první román Miliónový jeep 
napsal Jan Novák anglicky a byl za 
něj nbminován na Pulitzerovu cenu. 
Nedávno vyšel znovu v českém překladu. 
Jak v knize předpověděl otcův tragický 
konec? Jak ho jako spisovatele objevil 
Josef Škvorecký? A jak se spřátelil 
s Milošem Formanem a bratry Mašiny?

>36 Křídlo vozím 
zásadně na traktoru

Jak žije jedna z nej uznávanějších českých 
klavíristek, virtuoska Terezie Fialová? Má 

hlavu v oblacích a sedí jen u klavíru? Nikoliv. 
Musí být hlavně manažerkou, která dokáže 
vymyslet, jak skloubit nahrávání, koncerty 
a fungování rodiny, do níž patří čtyři děti 

a manžel, violoncellový virtuos.

22

685888
 

: gg,
 

38839 s 
36 {8 

„-es.

"«
32

* *
 ,

»,

Ä

46 Šípky, rybíz, nebo tabletky?
Jaké škody může v našem organismu napáchat nedostatek vitaminu C? Proč 
a kdy bychom měli příjem „céčka“ zvýšit? Jaké zdroje jsou nejvhodnější?
A jaká je optimální denní dávka? To vysvětluje doc. MUDr. David Pastucha, 
přednosta Kliniky rehabilitace a tělovýchovného lékařství FN Ostrava.

pg 
8=* 

2a 23

H

Ä

.G
F9

e
2

■
2.

▼ 66 0 rodičích z gulagu, 
kytaře a hvězdách
Životní příběh kytarového virtuosa a skladatele Štěpána 
Raka byl hodně dramatický. „Magie času v jeho 
proměnách je nevyzpytatelné tajemství, jež ve mně 
rozvibrovává hluboké inspirační proudy“ říká umělec, 
kterého inspiruje astrologie a který se vedle hudby věnuje 
i fotografování. •

8 %

▲ 62 Vzpomínky na Josefa Abrháma
Skromný gentleman Josef Abrhám odešel za svojí životní láskou 
Libuší Šafránkovou. Na oba i na jejich záviděníhodný celoživotní 
vztah vzpomíná Magdalena Dietlová, někdejší manželka 
scenáristy Jaroslava Dietla, který stvořil nejznámější Abrhámovu 
roli - primáře Arnošta Blažeje.


